
POUČENÍ PRO OSOBY PŘEDVOLANÉ 

K SOUDNÍMU JEDNÁNÍ 
 
 
Jste-li předvoláni k soudnímu jednání, jste povinni mít po celou dobu 
pobytu v soudní budově včetně jednací síně ústa a nos zakryté 
minimálně zdravotnickou obličejovou maskou naplňující všechny 
technické podmínky a požadavky normy ČSN EN 14683+AC, ideálně 
pak respirátorem filtrační třídy FFP2/KN95 nebo vyšší, 
nerozhodne-li při soudním jednání soudce jinak. K jednání je nutné 
přinést si průkaz totožnosti a vlastní pero/propisovací tužku 
k podpisu soudních písemností. Během jednání je bezpodmínečně nutné 
dbát pokynů soudce a dodržovat v závislosti na možnostech soudní 
budovy a jednací síně dostatečný odstup od jiných osob. 
 
Jste-li zdravotně indisponováni, byla-li Vám nařízena karanténa, nebo 
pokud jste v dobrovolné preventivní karanténě na základě dohody se 
zaměstnavatelem (či vlastního rozhodnutí v případě OSVČ), oznamte 
tuto skutečnost soudu ihned po obdržení předvolání telefonicky či 
cestou elektronické pošty. O dalším postupu budete informováni. 
 
Případná vyjádření zašlete soudu předem písemně s uvedením 
příslušné spisové značky (čísla jednacího) Vaší soudní věci. 
 
V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte soud na telefonním čísle 
494 548 300 nebo e-mailové adrese podatelna@osoud.rkn.justice.cz. V 
elektronické zprávě uveďte spisovou značku (číslo jednací) soudní věci, 
které se sdělení týká, a pro snazší komunikaci i Vaše telefonní číslo. 
 
Informace po obhájce v trestním řízení: po dobu trvání mimořádných 
opatření proti nemoci COVID 19 soud nezapůjčuje advokátní talár. 
 
 

Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou 


